
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-031-2022-07

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2022



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / service de la

planification, de l'aménagement et du foncier

IDF-2022-07-08-00001 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE

SA

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme (2

pages) Page 3

IDF-2022-07-08-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072

PLAISIR

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

(2 pages) Page 6

IDF-2022-07-08-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de

décision à  

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS (2 pages) Page 9

IDF-2022-07-08-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d�agrément

à

PIERREVAL INGENIERIE (2 pages) Page 12

Rectorat de l'académie de Paris /

IDF-2022-07-06-00008 - Arrêté n° 2022-140-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour l'association LA SOURCE

PARIS � SDJES de Paris (2 pages) Page 15

IDF-2022-07-06-00009 - Arrêté n° 2022-141-RRA portant

reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

LA

SOURCE PARIS - SDJES de Paris (2 pages) Page 18

IDF-2022-07-06-00010 - Arrêté n° 2022-142-RRA portant agrément au

titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TOUT

AUTRE CHOSE - SDJES de Paris (2 pages) Page 21

IDF-2022-07-06-00011 - Arrêté n° 2022-143-RRA portant

reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TOUT

AUTRE CHOSE - SDJES de Paris (2 pages) Page 24

IDF-2022-07-06-00012 - Arrêté n° 2022-144-RRA portant agrément au

titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association

TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris (2 pages) Page 27

IDF-2022-07-06-00013 - Arrêté n° 2022-145-RRA portant

reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TICKET

D�ENTREE - SDJES de Paris (2 pages) Page 30

2



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2022-07-08-00001

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE SA

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00001 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE SA

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

3



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE SA
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par ICADE SA, reçue à la préfecture de région le 19/05/2022, enregis-
trée sous le numéro 2022/127 ;

Vu le courrier d’ICADE en date du 18 mai 2022 portant sur l’étude de la possibilité de récupération de la cha-
leur fatale produite par le centre de données ;

Considérant que ce projet de création d’un centre de données réutilise un ancien site d’activités ;

Considérant l’accord mentionné dans le courrier sus-visé entre ICADE et le SMIREC prévoyant :
- dans un premier temps, la récupération de la chaleur fatale en substitution en tout ou partie de la chau-
dière gaz afin d’alimenter le réseau de chaleur existant sur le site du projet ;
- dans un second temps,de permettre par des mesures conservatoires, un raccordement entre le centre de
données informatiques et le réseau de chaleur urbain du SMIREC (ville d’Aubervilliers) ;

Sur proposition du directeur régional et  interdépartemental  de l’environnement,  de l’aménagement et  des  
transports par intérim ;

ARRÊTE

Article premier : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à ICADE SA, en
vue de réaliser à AUBERVILLIERS (93 300),  40 rue de la Haie Coq, une opération de construction d’un en-
semble immobilier à usage principal de locaux d’activités industrielles (centre de données informatiques), d’une
surface de plancher totale soumise à agrément de 9 900 m².

A  rticle 2   : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’activités industrielles 7 000 m² (construction)
Bureaux :         2 900 m² (construction)
Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00001 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE SA

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

4



Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Article 4 : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, la présente décision ne préjuge pas de cette délivrance et elle ne peut être opposée aux objections
éventuelles touchant notamment à l'implantation, aux volumes, à la densité, aux nuisances, etc., qui pourraient
être faites par les services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie de la présente décision, devront être déposées dans le délai
d’un an à compter de la date de décision. Passé ce délai, la présente décision sera caduque.

A  rticle 5   : La présente décision sera notifiée à :

ICADE 
EMGP
27, rue Camille Desmoulins
92 130 ISSY-LES-MOULINEAUX 

Article 6 :  Le préfet de Seine-Saint-Denis et le directeur régional et interdépartemental de l’environnement, de
l’aménagement et des transports par intérim sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 08/07/2022

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet de la région Île-de-France, soit hiérarchique auprès de la ministre de la transition écologique et de la cohé-
sion des territoires.

Il peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans les deux mois à comp-
ter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice adminis-
trative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00001 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à ICADE SA

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

5



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2022-07-08-00002

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072 PLAISIR

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code

de l�urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072 PLAISIR

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

6



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072 PLAISIR
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par SCI IE072 PLAISIR, reçue à la préfecture de région le 13/05/2022
et enregistrée sous le numéro 2022/121 ;

Sur proposition du directeur régional et  interdépartemental  de l’environnement,  de l’aménagement et  des  
transports par intérim ;

ARRÊTE

Article   1er   : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme est accordé à SCI IE072 PLAI-
SIR en vue de réaliser à PLAISIR (78 370), 51 rue Pierre Curie,  la construction d’un ensemble immobilier à
usage principal  de locaux d’activités industrielles d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de
9 995 m² .

A  rticle 2   : La surface de plancher totale agréée se compose comme suit : 

Locaux d’activités industrielles :            4 930 m² (construction neuve)
Bureaux :                    4 245 m² (construction neuve)
Entrepôts :                          820 m² (construction neuve)

Ces surfaces constituent un maximum susceptible d’être réduit en application des dispositions d’urbanisme.

Article 3 : Les locaux devront être utilisés uniquement en vue de l'exercice de l'activité définie à l'article 2.

Article   4   : La délivrance des autorisations d’urbanisme étant subordonnée à l'ensemble des règles régissant la
matière, la présente décision ne préjuge pas de cette délivrance et elle ne peut être opposée aux objections
éventuelles touchant notamment à l'implantation, aux volumes, à la densité, aux nuisances, etc., qui pourraient
être faites par les services chargés d'instruire ces demandes.

Ces demandes, auxquelles sera annexée une copie de la présente décision, devront être déposées dans le délai
d’un an à compter de la date de décision. Passé ce délai, la présente décision sera caduque.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072 PLAISIR

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

7



A  rticle   5   : La présente décision sera notifiée à :

SCI IE 072 PLAISIR
68 rue de Villiers
92 300 LEVALLOIS-PERRET

Article   6  : Le préfet des Yvelines et le directeur régional et interdépartemental de l’environnement, de l’aménage-
ment et des transports par intérim sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 08/07/2022

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet de la région Île-de-France, soit hiérarchique auprès de la ministre de la transition écologique et de la cohé-
sion des territoires.

Il peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans les deux mois à comp-
ter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice adminis-
trative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00002 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

accordant à SCI IE072 PLAISIR

l�agrément institué par l�article R.510-1 du code de l�urbanisme

8



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2022-07-08-00003

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de décision à  

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de décision à  

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS

9



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de décision à  
AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu l’arrêté préfectoral n°IDF-2021-04-12-00012 du 12/04/2021 portant refus d’agrément à AMAZON DATA
SERVICES FRANCE SAS ;

Vu la nouvelle demande d’agrément présentée par AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS reçue à la pré-
fecture de région le 12/05/2022 et enregistrée sous le numéro 2022/119 ;

Considérant que la demande déposée ne contient pas l’étude actualisée sur la récupération de la chaleur fatale
du centre de données objet de cette nouvelle demande d’agrément ;

Considérant que la réutilisation de la chaleur fatale produite par le centre de données n’est pas garantie après
l’installation;

Considérant que les centres de données ne sont pas explicitement autorisés dans le Contrat de Redynamisa-
tion du Site de Défense (CRSD) – ancien site militaire BA 217 ;

Considérant qu’un délai supplémentaire est nécessaire afin que le pétitionnaire puisse apporter les complé-
ments demandés ;

Sur proposition du directeur régional et  interdépartemental  de l’environnement,  de l’aménagement et  des  
transports par intérim ;

ARRÊTE

Article   1er   : La décision d’agrément prévue par les articles susvisés du code de l’urbanisme sollicité par AMA-
ZON DATA SERVICES FRANCE SAS , en vue de réaliser à BRETIGNY-SUR-ORGE (91 220),avenue du centre
d’essais en vol – Lot 617, la construction d’un ensemble immobilier à usage principal d’entrepôts (centre de don-
nées informatiques), d’une surface de plancher totale soumise à l’agrément de 13 200 m², est ajournée.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de décision à  

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS

10



A  rticle   2   : La présente décision sera notifiée à :

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS
14 avenue de l’Europe
BP 112
77 144  MONTEVRAIN

Article   3   : Le préfet de l’Essonne et le directeur régional et interdépartemental de l’environnement, de l’aména-
gement et des transports par intérim sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 08/07/2022

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet de la région Île-de-France, soit hiérarchique auprès de la ministre de la transition écologique et de la cohé-
sion des territoires.

Il peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans les deux mois à comp-
ter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice adminis-
trative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00003 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant ajournement de décision à  

AMAZON DATA SERVICES FRANCE SAS

11



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

IDF-2022-07-08-00004

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d�agrément à

PIERREVAL INGENIERIE

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d�agrément à

PIERREVAL INGENIERIE

12



Direction régionale et interdépartementale
de l’environnement, de l’aménagement et

des transports d’Île-de-France

ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d’agrément à
PIERREVAL INGENIERIE

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L.510-1 à L.510-4 et R.510-1 à R.510-15 ;

Vu la demande d’agrément présentée par  PIERREVAL INGENIERIE  reçue à la préfecture de région le  18/
05/2022 et enregistrée sous le numéro 2022/101 ;

Vu la loi n° 2021-1104 du 22 août 2021 portant lutte contre le dérèglement climatique et renforcement de la 
résilience face à ses effets, notamment son article 191 ;

Vu le schéma directeur de la région d’Île-de-France (SDRIF) adopté le 27 décembre 2013 ;

Considérant ce qui suit :

En application de l’article R. 510-7 du code susvisé, les agréments délivrés doivent êtres compatibles notamment
avec les orientations du schéma directeur de la région d’Île-de-France (SDRIF). Ce rapport de compatibilité doit
être regardé comme s’appliquant aux options fondamentales et aux objectifs essentiels de l’aménagement et du
développement par lesquels s’exprime la cohérence globale des orientations du SDRIF.
Les orientations du SDRIF prévoient la compacité des implantations pour réduire la consommation d’espaces
agricoles, boisés et naturels et le développement urbain par la densification des espaces déjà urbanisés.
Lorsqu’elle est privilégiée, l’urbanisation ne peut pas porter atteinte à une continuité écologique, un espace de
respiration, une liaison agricole et forestière ou encore à une liaison verte. Il importe de pérenniser les continuités
entre les espaces pour assurer la viabilité des activités agricoles et forestières et la préservation des écosys-
tèmes. Ces continuités telles que les liaisons vertes doivent donc être maintenues.
Le projet du pétitionnaire entraîne la consommation de 2,95 hectares non urbanisés sur lesquels une extension
urbaine engendrerait une artificialisation irréversible dont la nécessité n’est pas démontrée par le porteur du pro-
jet notamment au regard des disponibilités foncières situées sur des parcs d’activités proches du site du projet.
De plus, le projet ne vise pas à densifier le bâti et prévoit un nombre de places de stationnement et des voiries
imperméabilisés et surdimensionnés au regard des surfaces de plancher créées et du nombre de salariés proje-
té ;

Sur proposition du directeur  régional et  interdépartemental  de l’environnement,  de l’aménagement et  des  
transports par intérim ;

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 1/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d�agrément à

PIERREVAL INGENIERIE

13



ARRÊTE

Article   1er   : L’agrément prévu par les articles susvisés du code de l’urbanisme sollicité par PIERREVAL INGE-
NIERIE, en vue de réaliser à VERT-LE-GRAND (91 810), rue de la croix Boissée, la construction d’un ensemble
immobilier à usage principal de locaux d’activités industrielles, d’une surface de plancher totale soumise à l’agré-
ment de 8 500 m², est refusé.

A  rticle   2   : La présente décision sera notifiée à :

PIERREVAL INGENIERIE
1 rue Pierre et Marie Curie
CS 40231
22 192 PLERIN Cedex

Article   3   : Le préfet de l’Essonne et le directeur régional et interdépartemental de l’environnement, de l’aménage-
ment et des transports par intérim sont chargés, pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui
est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région.

Fait à Paris, le 08/07/2022

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois, soit gracieux auprès du
préfet de la région Île-de-France, soit hiérarchique auprès de la ministre de la transition écologique et de la cohé-
sion des territoires.

Il peut également faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif compétent dans les deux mois à comp-
ter de sa notification en application des dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice adminis-
trative.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le
site internet www.telerecours.fr.

Immeuble Le Ponant – 5, rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15
Téléphone : 01 82 52 40 00 2/2

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

IDF-2022-07-08-00004 - ARRÊTÉ N° IDF-2022-

portant refus d�agrément à

PIERREVAL INGENIERIE

14



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00008

Arrêté n° 2022-140-RRA portant agrément au

titre de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire

pour l'association LA SOURCE PARIS � SDJES de

Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00008 - Arrêté n° 2022-140-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'association LA SOURCE PARIS � SDJES de Paris 15



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris 
 
 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

  

 
 

             ARRÊTÉ N° 202-140-RRA 
   

portant agrément au titre de la Jeunesse et de l’Éducation Populaire 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
Vu la loi n°2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel et notamment 
son article 8 ;  

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 2001-
624 et relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire ;  

Vu le décret n° 2019-838 du 19 août 2019 portant diverses mesures de simplification pour le ministère de 
l'éducation nationale et de la jeunesse ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de 
Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine DESTRES ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et 
des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre et notamment son article 8 ; 

Vu l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux 
sports ; 

Vu l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué régional 
académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère du 
directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports de Paris; 

Vu le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et le 
recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 2020; 
 
Vu l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de 
l’académie de Paris, en matière administrative ; 
 
Vu l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 
recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 
 
Considérant la demande complète formulée par l’association en date du 21 mars 2022 ; 

Considérant que l’association ci-dessous détient un arrêté portant tronc commun d’agrément en cours de validité 
au moment de l’instruction de la demande ; 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00008 - Arrêté n° 2022-140-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'association LA SOURCE PARIS � SDJES de Paris 16



 

 2 

Considérant que l’association ci-dessous remplit les conditions réglementaires relatives à l’agrément des 
associations de jeunesse et d’éducation populaire ; 
 
 

ARRÊTÉ 
 
Article premier : 

L’agrément au titre des associations de jeunesse et d’éducation populaire est attribué à l’association : 
 

LA SOURCE PARIS 
N° RNA : W751240777 

 
Dont le siège social est situé : 
30 avenue de l'Observatoire, 75014 Paris 
 
dont l’objet statutaire est :  

Venir en aide aux enfants défavorisés par différentes pédagogies, afin de faciliter leur 

réadaptation sociale et permettre leur épanouissement personnel, par l’éveil culturel et artistique ; 

développer des actions culturelles et artistiques régionales, et de prévention sociale auprès des 

enfants et des familles en milieu défavorisé ; instaurer un partenariat avec le milieu scolaire et les 

associations locales ayant des buts similaires, et, d’une manière générale, d’apporter toute aide 

favorisant l’épanouissement et l’insertion de l’enfant et de l’adolescent 
 
Le numéro de l’agrément à rappeler dans les correspondances avec l’administration est le suivant :  

75-JEP-22-054 
 

Article 2 :  

L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution du présent agrément et notamment les changements de siège social, 
de statuts et de représentant légal. 
 
Article 3 : 

L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de l’agrément et notamment les procès-verbaux d’assemblée générale, les rapports financiers 
des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 4 : 

Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association mentionnée ci-dessus détient 
un tronc commun d’agrément en cours de validité. 
 
Article 5 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 

Article 6 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
  

Pour le recteur, et par subdélégation, 
La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 

 
SIGNÉ 

 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00008 - Arrêté n° 2022-140-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'association LA SOURCE PARIS � SDJES de Paris 17



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00009

Arrêté n° 2022-141-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

LA SOURCE PARIS - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00009 - Arrêté n° 2022-141-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

LA SOURCE PARIS - SDJES de Paris

18



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris  
 
 

 
 

Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

 
 

 
 

              ARRÊTÉ N° 2022-141-RRA 
 

portant reconnaissance du tronc commun d’agrément d’une association 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
 
VU  la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations et notamment son article 25-1 ; 

VU le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des 
associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité 
et notamment ses articles 15 à 21 ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur 
de l’académie de Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

VU le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine 
DESTRES ; 

VU le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement 
civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 

VU l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et 
aux sports ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué 
régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-
France ; 

VU l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère 
du directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports 
de Paris; 

 
VU le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et 

le recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 
2020; 

 
VU l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-

France, préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-
France, recteur de l’académie de Paris, en matière administrative ; 

 
VU l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 

recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00009 - Arrêté n° 2022-141-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

LA SOURCE PARIS - SDJES de Paris

19



 

 

2

 
 

ARRÊTÉ 
 
 
Article premier :  
L’association suivante est réputée satisfaire aux conditions portant sur le tronc commun d’agrément : 
la liberté de conscience de ses membres, le respect du principe de non-discrimination, un mode de 
fonctionnement démocratique, une gestion financière transparente, permettre l’égal accès des hommes, des 
femmes et des jeunes aux instances dirigeantes.et respecter le contrat d’engagement républicain. 

 
LA SOURCE PARIS 

Dont le siège social est situé : 
30 Avenue de l'Observatoire 

75014 Paris 
 N° RNA : W751240777 

 
 
Article 2 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication au Registre des Actes Administratifs, et pour une 
durée de cinq ans. 
 
Article 3 : 
L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution de la présente reconnaissance et notamment les changements de 
siège social, de statuts et de représentant légal. 
 
Article 4 : 
L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de la reconnaissance du tronc commun et notamment les procès-verbaux d’assemblée 
générale, les rapports financiers des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 5 : 
Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pour le recteur, et par subdélégation, 

La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 
 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00009 - Arrêté n° 2022-141-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

LA SOURCE PARIS - SDJES de Paris

20



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00010

Arrêté n° 2022-142-RRA portant agrément au

titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de

Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00010 - Arrêté n° 2022-142-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

21



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris 
 
 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

  

 
 

             ARRÊTÉ N° 2022-142-RRA 
   

portant agrément au titre de la Jeunesse et de l’Éducation Populaire 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
Vu la loi n°2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel et notamment 
son article 8 ;  

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 2001-
624 et relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire ;  

Vu le décret n° 2019-838 du 19 août 2019 portant diverses mesures de simplification pour le ministère de 
l'éducation nationale et de la jeunesse ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de 
Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine DESTRES ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et 
des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre et notamment son article 8 ; 

Vu l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux 
sports ; 

Vu l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué régional 
académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère du 
directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports de Paris; 

Vu le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et le 
recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 2020; 
 
Vu l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de 
l’académie de Paris, en matière administrative ; 
 
Vu l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 
recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 
 
Considérant la demande complète formulée par l’association en date du 06/12/2021 ; 

Considérant que l’association ci-dessous détient un arrêté portant tronc commun d’agrément en cours de validité 
au moment de l’instruction de la demande ; 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00010 - Arrêté n° 2022-142-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

22



 

 2 

Considérant que l’association ci-dessous remplit les conditions réglementaires relatives à l’agrément des 
associations de jeunesse et d’éducation populaire ; 
 
 

ARRÊTÉ 
 
Article premier : 

L’agrément au titre des associations de jeunesse et d’éducation populaire est attribué à l’association : 
TOUT AUTRE CHOSE  

RNA W751182950 
 

dont le siège social est situé à :  
40 RUE Milton, 75009 PARIS 
 
dont l’objet statutaire est :  
Contribuer, par tous moyens licites et conformes au statut associatif, à la création et au renforcement de liens 
sociaux (quelle qu'en soit la forme) entre les habitants de quartiers, dans le cadre d'un lieu convivial ouvert à tous 
proposant diverses activités et services dont, sans que cette liste soit limitative, groupes de discussion et 
d'échange, prêts gratuits de livres, mise à disposition d'ordinateur(s) et accès Internet, soutien scolaire, table 
d'hôte associative ; proposer aux personnes en situation difficile une écoute ainsi que des services gratuits 
d'assistance administrative, d'écrivain public ou autres, selon les besoins ; favoriser par tous moyens la 
participation à la vie de l'association et à la vie de quartier en les encourageant à devenir force de proposition et 
acteurs du développement local ; l'association pourra proposer tous autres services ou activités dont le besoin ou 
l'utilité pourrait se ferait sentir et qu'il lui sera possible d'organiser, dans le but de favoriser son objet principal. 
 
Le numéro de l’agrément à rappeler dans les correspondances avec l’administration est le suivant :  

75-JEP-22-055 
 
Article 2 :  

L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution du présent agrément et notamment les changements de siège social, 
de statuts et de représentant légal. 
 
Article 3 : 

L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de l’agrément et notamment les procès-verbaux d’assemblée générale, les rapports financiers 
des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 4 : 

Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association mentionnée ci-dessus détient 
un tronc commun d’agrément en cours de validité. 
 
Article 5 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 

Article 6 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
  

Pour le recteur, et par subdélégation, 
La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 

 
SIGNÉ 

 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00010 - Arrêté n° 2022-142-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

23



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00011

Arrêté n° 2022-143-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00011 - Arrêté n° 2022-143-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

24



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris  
 
 

 
 

Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

 
 

 
 

              ARRÊTÉ N° 2022-143-RRA 
 

portant reconnaissance du tronc commun d’agrément d’une association 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
 
VU  la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations et notamment son article 25-1 ; 

VU le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des 
associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité 
et notamment ses articles 15 à 21 ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur 
de l’académie de Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

VU le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine 
DESTRES ; 

VU le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement 
civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 

VU l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et 
aux sports ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué 
régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-
France ; 

VU l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère 
du directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports 
de Paris; 

 
VU le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et 

le recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 
2020; 

 
VU l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-

France, préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-
France, recteur de l’académie de Paris, en matière administrative ; 

 
VU l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 

recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00011 - Arrêté n° 2022-143-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

25



 

 

2 

 
 

ARRÊTÉ 
 
 
Article premier :  
L’association suivante est réputée satisfaire aux conditions portant sur le tronc commun d’agrément : 
la liberté de conscience de ses membres, le respect du principe de non-discrimination, un mode de 
fonctionnement démocratique, une gestion financière transparente, permettre l’égal accès des hommes, des 
femmes et des jeunes aux instances dirigeantes.et respecter le contrat d’engagement républicain. 

 
TOUT AUTRE CHOSE  
Dont le siège est situé : 

40 RUE Milton, 75009 PARIS 
 N° RNA W751182950 

 
Article 2 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 
Article 3 : 
L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution de la présente reconnaissance et notamment les changements de 
siège social, de statuts et de représentant légal. 
 
Article 4 : 
L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de la reconnaissance du tronc commun et notamment les procès-verbaux d’assemblée 
générale, les rapports financiers des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 5 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pour le recteur, et par subdélégation, 

La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00011 - Arrêté n° 2022-143-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TOUT AUTRE CHOSE - SDJES de Paris

26



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00012

Arrêté n° 2022-144-RRA portant agrément au

titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00012 - Arrêté n° 2022-144-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

27



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris 
 
 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

  

 
 

             ARRÊTÉ N° 2022-144-RRA 
   

PORTANT AGREMENT AU TITRE DE LA JEUNESSE ET DE L’ÉDUCATION POPULAIRE 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
Vu la loi n°2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel et notamment 
son article 8 ;  

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 2001-
624 et relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire ;  

Vu le décret n° 2019-838 du 19 août 2019 portant diverses mesures de simplification pour le ministère de 
l'éducation nationale et de la jeunesse ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de 
Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine DESTRES ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et 
des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre et notamment son article 8 ; 

Vu l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux 
sports ; 

Vu l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué régional 
académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère du 
directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports de Paris; 

Vu le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et le 
recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 2020; 
 
Vu l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de 
l’académie de Paris, en matière administrative ; 
 
Vu l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 
recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 
 
Considérant la demande complète formulée par l’association en date du 7 décembre 2021; 

Considérant que l’association ci-dessous détient un arrêté portant sur le tronc commun d’agrément en cours de 
validité au moment de l’instruction de la demande ; 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00012 - Arrêté n° 2022-144-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

28



 

 2 

Considérant que l’association ci-dessous remplit les conditions réglementaires relatives à l’agrément des 
associations de jeunesse et d’éducation populaire ; 
 
 

ARRÊTÉ 
 
Article premier : 

L’agrément au titre des associations de jeunesse et d’éducation populaire est attribué à l’association : 
TICKET D’ENTREE 
RNA W751225063 

 
dont le siège social est situé à :  
27 Rue de Mouzaïa 
75019 Paris 19e 
 
dont l’objet statutaire est :  
Ticket d'entrée a pour objet de faire partager la culture au public du champ social ; elle est une association de 
médiation culturelle qui œuvre dans le but de rompre l'isolement social et linguistique par un accès accompagné 
à la culture ; les moyens d'action sont l'organisation, la préparation et l'accompagnement des sorties culturelles 
pour le champ social, mais également proposer des débats ou des ateliers créatifs. 
 
Le numéro de l’agrément à rappeler dans les correspondances avec l’administration est le suivant :  

75-JEP-22-056 
 
Article 2 :  

L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution du présent agrément et notamment les changements de siège social, 
de statuts et de représentant légal. 
 
Article 3 : 

L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de l’agrément et notamment les procès-verbaux d’assemblée générale, les rapports financiers 
des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 4 : 

Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association mentionnée ci-dessus détient 
un tronc commun d’agrément en cours de validité. 
 
Article 5 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 

Article 6 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
  

Pour le recteur, et par subdélégation, 
La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 

 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00012 - Arrêté n° 2022-144-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour

l'association TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

29



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-07-06-00013

Arrêté n° 2022-145-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00013 - Arrêté n° 2022-145-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

30



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris  
 
 

 
 

Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

 
 

 
 

              ARRÊTÉ N° 2022-145-RRA 
 

PORTANT RECONNAISSANCE DU TRONC COMMUN D’AGREMENT D’UNE ASSOCIATION 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
 
VU  la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations et notamment son article 25-1 ; 

VU le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des 
associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité 
et notamment ses articles 15 à 21 ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur 
de l’académie de Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

VU le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine 
DESTRES ; 

VU le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement 
civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 

VU l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et 
aux sports ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué 
régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-
France ; 

VU l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère 
du directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports 
de Paris; 

 
VU le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et 

le recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 
2020; 

 
VU l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-

France, préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-
France, recteur de l’académie de Paris, en matière administrative ; 

 
VU l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 

recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00013 - Arrêté n° 2022-145-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

31



 

 

2 

 
 

ARRÊTÉ 
 
 
Article premier :  
L’association suivante est réputée satisfaire aux conditions portant sur le tronc commun d’agrément : 
la liberté de conscience de ses membres, le respect du principe de non-discrimination, un mode de 
fonctionnement démocratique, une gestion financière transparente, permettre l’égal accès des hommes, des 
femmes et des jeunes aux instances dirigeantes.et respecter le contrat d’engagement républicain. 

 
TICKET D’ENTREE 

Dont le siège social est situé : 
27 Rue de Mouzaïa 

75019 Paris 19e 
RNA W751225063 

 
Article 2 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 
Article 3 : 
L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution de la présente reconnaissance et notamment les changements de 
siège social, de statuts et de représentant légal. 
 
Article 4 : 
L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de la reconnaissance du tronc commun et notamment les procès-verbaux d’assemblée 
générale, les rapports financiers des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 5 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 6 juillet 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pour le recteur, et par subdélégation, 

La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-07-06-00013 - Arrêté n° 2022-145-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d�agrément de l�association

TICKET D�ENTREE - SDJES de Paris

32


